

ACTIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	1.009.220.398.182
VALORES PUBLICOS Y PRIVADOS	541.879.678.066
CREDITOS VIGENTES INTERM. FINANC. - SECTOR FINANCIERO	141.445.751.908
CREDITOS VIGENTES INTERM. FINANC. - SECTOR NO FINANCIERO	5.337.042.225.639
CREDITOS DIVERSOS	49.337.753.345
CREDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	39.323.946.873
INVERSIONES	109.117.357.114
BIENES DE USO	14.129.448.828
CARGOS DIFERIDOS E INTANGIBLES	4.093.436.456
TOTAL DE ACTIVO	7.245.589.996.411

PASIVO	Guaraníes
OBLIGACIONES INTERM. FINANC. - SECTOR FINANCIERO	1.024.060.095.607
OBLIGACIONES INTERM. FINANC. - SECTOR NO FINANCIERO	5.213.196.114.475
OBLIGACIONES DIVERSAS	28.566.714.209
PROVISIONES Y PREVISIONES	34.838.892.160
TOTAL DE PASIVO	6.300.661.816.451
PATRIMONIO	
CAPITAL INTEGRADO	336.302.959.470
CAPITAL SECUNDARIO	17.280.221.234
AJUSTES AL PATRIMONIO	11.160.796.431
RESERVAS	160.426.081.049
RESULTADOS ACUMULADOS	330.877.097.799
UTILIDAD DEL PERIODO	88.881.023.977
TOTAL DE PATRIMONIO	944.928.179.960
TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO	7.245.589.996.411

TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS	417.754.340.576
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN	25.548.917.042.924

ESTADO DE RESULTADOS

Correspondiente al periodo intermedio comprendido entre el 1 de Enero y el 30 de Junio de 2019

PÉRDIDAS	Guaraníes
PÉRDIDAS POR OBLIG. POR INTERM.FINANC.- SECTOR FINANCIERO	25.711.977.261
PÉRDIDAS POR OBLIG. POR INTERM.FINANC.- SECTOR NO FINANCIERO	79.138.007.736
PÉRDIDAS POR VALUACION	802.196.488.172
PÉRDIDAS POR INCOBRABILIDAD	51.854.680.355
PÉRDIDAS POR SERVICIOS	2.885.944.222
OTRAS PÉRDIDAS OPERATIVAS	112.842.038.514
GANANCIA DEL PERIODO	88.881.023.977
TOTAL PÉRDIDAS	1.163.510.160.237

GANANCIAS	Guaraníes
GANANCIAS POR CRED. VIGEN. POR INTERM. FINANC. - SECTOR FINANCIERO	9.627.999.660
GANANCIAS POR CRED. VIGEN. POR INTERM. FINANC. - SECTOR NO FINANCIERO	240.453.837.877
GANANCIAS POR CREDITOS VENCIDOS POR INTERM. FINANC.	7.019.506
GANANCIAS POR VALUACION	804.323.897.614
RENTAS Y DIFERENCIAS DE COTIZACION DE VALORES PUBLICOS	18.193.934.171
DESAFECTACION DE PREVISIONES	18.068.353.970
GANANCIAS POR SERVICIOS	25.998.921.896
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	46.490.216.538
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	197.963.633
AJUSTE DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	148.015.372
TOTAL GANANCIAS	1.163.510.160.237

	CARTERA CLASIFICADA								Total Cartera de Préstamos
	Categorías de Clasificación								
	1	1a	1b	2	3	4	5	6	
Total de Riesgos (*)	5.287.408.211.542	540.847.400.275	57.661.763.259	44.716.802.026	18.725.527.769	58.450.196.589	23.000.103.495	22.635.858.616	6.053.445.863.571
(**) Garantías computables para provisiones: Cobertura s/ riesgos	1.118.215.264.435	208.129.474.675	6.392.603.740	17.309.702.397	2.009.132.433	30.691.249.980	7.528.705.329	-	1.390.276.132.989
Riesgos netos a efectos de provisiones	4.169.192.947.107	332.717.925.600	51.269.159.519	27.407.099.629	16.716.395.336	27.758.946.609	15.471.398.166	22.635.858.616	4.663.169.730.582
Provisiones mínimas exigidas	-	725.315.201	567.073.203	1.977.231.060	4.275.897.567	18.714.177.587	11.244.565.790	22.635.858.616	60.140.119.024
Provisiones existentes									113.046.058.045
Provisiones Genéricas									27.160.512.178
Superávit de provisiones									25.745.426.843

(*) Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados a la fecha de clasificación) y los créditos contingentes.

(**) El valor computable de las garantías, no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada.

Concepto	PATRIMONIO			
	Evolución del patrimonio al 30.06.2019			
	Saldo al 31.12.18	Aumento	Disminución	Saldo al 30.06.19
Capital Integrado	306.302.959.470	30.000.000.000	-	336.302.959.470
Capital Secundario	17.280.221.234	-	-	17.280.221.234
Ajustes al patrimonio	10.852.714.976	308.081.455	-	11.160.796.431
Reservas	133.355.084.222	27.070.996.827	-	160.426.081.049
Resultados acumulados	252.593.110.491	135.354.984.135	57.070.996.827	330.877.097.799
Resultados del ejercicio	135.354.984.135	88.881.023.977	135.354.984.135	88.881.023.977
TOTAL	855.739.074.528	281.615.086.394	192.425.980.962	944.928.179.960

RESULTADO DEL EJERCICIO

Información referente a los resultados

A continuación se presenta la relación porcentual entre el resultado del periodo y el patrimonio neto del banco:

	31.12.18	30.06.19	31.12.19 (*)
Resultado del Ejercicio Patrimonio Neto	18,79%	10,38%	20,77%

(*) Porcentaje estimado al cierre del ejercicio.

Conforme a la Resolución N° 2 de fecha 17 de agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay y a la Circular DIR N° 008/2014 de fecha 22 de mayo de 2014 de la Comisión Nacional de Valores, se informa lo siguiente:

Fecha de calificación: 09 de julio de 2019

Fecha de publicación: 11 de julio de 2019

Calificadora: Feller Rate Clasificadora de Riesgo Ltda.

Av. Gral Santo 487 c/ Avda. España, Asunción, Paraguay, Tel: (595) 21 225485 // Email: info@feller-rate.com.py

NOTA: La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor

Mayor información sobre esta calificación en: www.bancognb.com.py // www.feller-rate.com.py

Entidad	Calificación Local	
Banco GNB Paraguay S.A.	Solvencia	AA(+)/py
	Tendencia	Estable

Feller Rate
 Clasificadora de Riesgo | Paraguay

HUMBERTO J. ORREGO
 Contador
 RUC Nro. 823341-1
 Patente Prof.: 010-0037312

ANA MARIA BENÍTEZ
 Gerente de Administración
 y Finanzas

MARIA AMALIA INGOLOTTI
 Sindica

OSVALDO DANIEL SERAFINI
 Vice Presidente